

Reparatia capitala la liceul teoretic din s. Corjeuti, raionul Briceni.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala la liceul teoretic din s. Corjeuti, raionul Briceni.

Valoarea de deviz 239 050 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cazangeria				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	2,16	14,70 14,70	31,76 31,76
2	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor tencuite, prin curatare cu peria de sirma	m2	67,24	5,80 4,90	390,00 329,48
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	67,24	13,07 4,20	878,50 282,41
4	RpCJ34C	Reparatii la fatade, prin reconditionarea fatadei vechi in cimp continuu cu praf de piatra	m2	67,24	104,09 77,00	6 999,34 5 177,48
5	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	2,16	1 256,72 25,55	2 714,51 55,19
6	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d 120 mm	m	1,00	197,96 12,25	197,96 12,25
7	IzD11B	Vopsirea anticoroziva cu pensula	t	0,86	2 910,31	2 502,87

1	2	3	4	5	6	7
		de mina a constructiilor metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme) cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc (cos de fum, usa metalica)			681,45	586,05
		Total Cazangeria Inclusiv salariu				13 714,94 6 474,62
		2. Amenajarea teritoriului				
		2.1. Lucrari pregatitoare				
8	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	2,16	144,12 119,70	311,30 258,55
9	DG04B K = 0,5	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	55,00	5,60 5,60	308,00 308,00
10	DI109 K = 0,5	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	16,92	73,27 28,00	1 239,77 473,76
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcare pietris sub pavaj	100 m3	0,17	1 080,00 0,00	183,60 0,00
12	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	25,50	12,25 12,25	312,38 312,38
13	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	25,50	47,32 0,00	1 206,66 0,00
		Total Lucrari pregatitoare Inclusiv salariu				3 561,71 1 352,69
		2.2. Montarea bordurilor				
14	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei	m3	4,00	18,20 18,20	72,80 72,80

1	2	3	4	5	6	7
		platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor				
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,00	396,44 34,65	1 585,76 138,60
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	107,50	156,91 10,50	16 868,36 1 128,75
		Total Montarea bordurilor Inclusiv salariu				18 526,92 1 340,15
		2.3. Lucrari de pavaj				
17	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,17	588,18 392,00	99,99 66,64
18	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire t. 10 cm, fr. 5-20mm	m3	42,50	369,38 10,50	15 698,66 446,25
19	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (nisip concasat de calcar 0,4 - pentru strat) (design si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	425,00	230,00 20,86	97 750,00 8 865,51
20	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc	4,00	1 037,53 24,50	4 150,10 98,00
		Total Lucrari de pavaj Inclusiv salariu				117 698,75 9 476,40
		Total Amenajarea teritoriului Inclusiv salariu				139 787,38 12 169,24

	Total	lei	153 504
	Asigurari sociale si medicale	24,00 %	4 475
	Transportarea materialelor	10,00 %	12 868
	Total	100,00 +	170 847

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	10,00 %			17 085
		Total	100,00 +			187 932
		Beneficiu de deviz	6,00 %			11 276
		Total	100,00 +			199 208
		TVA	20,00 %			39 842
						239 050
		Total deviz: Inclusiv salariu				18 644

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)